

ÇİN KARBON TARAFSIZLIĞI İÇİN TEMİZ ENERJİYE BÜYÜK YATIRIM YAPACAK *

Eylül ayında Birleşmiş Milletler Genel Kurulu konuşmasında, Çin Devlet Başkanı Xi Jinping dünyanın şimdiye kadarki en büyük iklim taahhüdünde bulunarak Çin'in 2060'a kadar karbon tarafsızlığını sağlayacağını söylemişti. Çin emisyonunda %28 ile karbon emisyonunun en büyük sorumlusu ve bu oran ABD ve AB'nin toplamından daha fazla. Karbon tarafsızlığının sağlanması için Çin'in karbon emisyonunu %90 azaltması ve kalan kısmı da salınımından daha fazla karbon tüketen sistemlerle dengelemesi gerekiyor. Çin'in hedeflerinin gerçekleştirilmesi tek başına küresel ısınma projeksiyonlarını 0,2 ila 0,3 santigrat derece düşürebilir. Ancak Xi Jinping'in açıklamalarına rağmen detaylar henüz belirsiz.

Çin'in 2020'nin sonunda yayınlanacak olan 2021-2025 arasını kapsayan ulusal ekonomik ve sosyal kalkınma planında enerji politikasına ilişkin detayların da görülmesi bekleniyor. İlk izlenmesi gereken şey ise kömür. Ülke ekonomisi halen çoğunlukla kömüre dayalı. Dünyadaki toplam kömür tüketiminin ve kömüre dayalı enerji kapasitesinin yarısı Çin kaynaklı. Yenilenebilir enerji bakımından ise durum daha iç açıcı. Çin son 10 yıldır temiz enerji teknolojilerinin geliştirilmesinde dünya liderliğine oynuyor. Çin dünya genelinde yenilenebilir enerjinin açık ara en büyük yatırımcısı, üreticisi ve müşterisi. Dünyadaki her 3 güneş paneli ve rüzgar tribününün 1 tanesi Çin'de. Ayrıca elektrikli araçları çalıştıracak batarya üretiminde de dünya lideri. Çin'in hızlı teknolojik gelişimi ve bu gelişmeleri ölçeklendirerek üretme kapasitesi yenilenebilir enerjinin fosil yakıt kaynaklarını tehdit edecek derecede ucuzlamasını ve yayılmasını sağladı.

Çin'in temiz enerjide yeterliliği ve sürdürülebilirliği sağlaması kendi ulusal menfaatleri için de gerekli. Çevre kirliliği her sene Çin'in gayri safi yurtiçi hasılasından önemli bir miktara mal oluyor. Çin'in devlete ait olan en büyük 3 petrol şirketi Petrochina, Sinopec ve CNOOC, sıfır emisyon teknolojilerine yatırım yaptıklarını ve 2050'de sıfır emisyonu amaçladıklarını duyurdular.

* "Commentary: China will bet big on clean energy to achieve carbon neutrality", [cna](#)